Original: perdu.
Copic: B, Arcb. de Genève, Bourgeoisie A l, au verso de la première page.

503. Lettres patentes de l’évêque Charles de Seyssel, confirmant 
celles de l’évêque François de Savoie du 19 juin 1487 concernant 

les poursuites contre les débiteurs de la ville.
20 juillet 1510. <

Karolus de Seyssello, Dei et appostolice sedis gracia episcopus et 
princeps Gebenn , universis facimus manifestum quod nos, visis lic- 
teris previlegii illustris quondam domini Francisci de Sabaudia, ad- 
ministratoris et principis Gebenn., predecessoris nostri honorandi,

1 Placé dans le Nouveau recueil de règlements (Édits I), p. 66, après l’acte
ci-dessus du 17 août 1509.
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dilectis fidelibus nostris sindicis, consulibus et communitati nostre 
hujus civitatis G-ebennensis concessis et presentibus annexis, et ipsa- 
rum tenore considerato, snpplicacioni itaque ipsorum fidelium nostro­
rum super his nobis facte benivole annuentes, ex nostra certa sciencia 
consiliique nostri super hiis matura deliberatione prehabita, licteras 
ipsas ratas et gratas habentes, eisdem sindicis, consulibus et communi­
tati dicte nostre hujus civitatis laudamus, confirmamus et approba- 
mus, ac roboris firmitatem obtinere volumus; et de novo, quatenus 
opus est, previlegium ipsum, sub modis et formis in eodem descriptis, 
eisdem sindicis, consulibus et communitati dicte nostre hujus civitatis 
damus et concedimus per présentes. Mandantes propterea universis 
©t singulis officiariis nostris, presentibus et futuris, quibus spectabit 
et présentes pervenerint, seu ipsorum locatenentibus et cuilibet eorun- 
dem, sub excommunicationis pena et centum librarum G-ebenn. pro 
quolibet, quatenus hujusmodi nostras confirmacionis et de novo con­
cessionis et donationis licteras prefatis sindicis, consulibus et com- 
munitati, juxta ipsarum formam et tenorem teneant, actendant et 
observent ac per quorum intererit observari faciant et in nullo con­
traveniant quomodolibet vel opponant, contrariantibus quibuscunque 
non obstantibus. Datum G-ebennis, die vigesima jullii millesimo quin- 
gentesimo decimo.

Per dictum r. dominum episcopum et principem: Michallet.
Original: À, parch. 25x  35 cm.; Arch. de Genève, P. H., n° 755.

Sceau: rond, de l’évêque, aux armes de Seyssel, papier sur cire rouge, pendant 
sur simple queue, le reliant à l’original de l’acte du 19 juin 1487 (ci-dessus, n° 347).

504. Potiers d’étain. — Magnins.
9 décembre 1510.

Consilium illustris et reverendissimi domini nostri d. Karoli de 
Seyssello, miseratione divina episcopi et principis Gebennensis, uni- 
versis facimus manifestum quod die subscripta comparuerunt judicia- 
liter coram nobis: egregius Anthonius de Fonte, uti procurator et 
procuratorio nomine pocteriorum seu operariorum stanni hujus civi­
tatis, conquerendum de et super eo quod nonnulli qui dicuntur magni- 
ni adactant et reparant eorum operam, scilicet discos, scutellas et alia 
stanni domui utensilia, per eosdem pocterios factam et signo seu 
marcha ipsorum signatam; et hoc loco boni stanni ponunt plombum 
et aliud metallum, in dedecus et detrimentum eorundem et dictam
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eorum operam et mareham; instantes et requirentes dictis magninis 
inhiberi mandari et cuilibet eorundem ne abinde dictam eorum operam 
adactare nec reparare habeant, audeant vel présumant, parte ex una ; — 
et nobiles sindici hujus civitatis, suo et nomine tocius communitatis, 
dicentes et allegantes ipsos et ipsorum quilibet fore et esse in pos­
sessione, usu et consuetudine discos, scutellas stanni et alia sua domui 
utensilia posse, debere adactari, anichillari aut reparari facere per 
magninos et ceteros quos voluerint, euntes et redeuntes; instantes 
equidem et requirentes eosdem et ipsorum quilibet in dicta possessione 
mannteneri, mandari at ordinari, parte ex alia. Quibus auditis, nos me- 
moratum consilium, informati de premissis comodoque et incomodo 
tocius rei publice, igitur laude dignis moti respectibus, pronunciamus 
et ordinamus eosdem sindicos, homines et communitatem hujus civi- 
tatis Gebennensis fore et esse manutenendos in possessione, usu et 
consuetudine discos, scutellas stanni et alia sua domui ipsorum uten- 
silia per magninos et ceteros quos voluerint adactari, anichillari aut 
reparari faciendi, et quos manuteneri volumus et mandamus, cum 
pocius cedat ad comodum et utilitatem tocius predicte rei publice 
quam incomodum. Has quas per secretarium nostrum subsignatum 
signari jussimus in testimonium concedentes. Datas Gebennis, die nona 
decembris millesimo quingentesimo decimo.

Per consilium, presentibus r. d. Amblardo Goyeti, abbate Pilliaci, 
officiali; Petro Grueti, vicario; Fran. de Viriaco, sigilliffero ; Philiberto 
de Bona; Glaudio Grossi et Mermeto Vuarin. Michallet.

Original: papier; Arch. de Genève, P. H., n°859.

505. Écolage des étrangers.
C. 0., 6 mai 1511.

Parvi magistri et pueri extranei et forenses, cujuscnnqne nacionis 
sint, moram in domibus burgensium trahentes, solvant rectori soole 
stipendia dari et solvi solita per pueros burgensium; et intelligatur 
de pueris in excambium traditis civibus seu burgensibus civitatis.

R. C., vol. 16, fol. 184 (t. VII, p. 199).

506. Tarif des fascines.
C. 0., 6 mai 1511

Proclametur ne quis vendere presnmat fassinas nemoreas portus 
ultra sommam duodecim solidorum pro centum, hinc ad festum Sancti 
Michaelis archangelli.

R. C., vol. 16, fol. 184 (t. VII, p. 199).
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507. École.
O. O., 13 mai 1511.

Ille magister scripture erudire habeat pueros juvenes ad scriben- 
dum et legendum, non tamen in gramatica in prejudicium rectoris 
magni scole hujus civitatis, quoniam sufficit unicam habere scolam in 5 
qua clerici omnes affluant.

R. C., vol. 16, fol. 185 (t. VII, p. 200).

508. Vinaigre exempt de la gabelle.
C. O., 15 juillet 1511.

Vinum acceptosum seu turbidum ex artifficio seu mistura factum 10 
de vini gabella nichil solvat.

R. C., vol. 16, fol. 193 (t. VII, p. 207).

509. Courtiers.
C. O., 9 janvier 1512.

Fiant cride de corratagiis, ne quis officium corratagie excercere 15 
presumat nisi fuerit admissus et creatus per officiarios r. d. Gebenn. 
episcopi et principis.

R. C., vol. 17, fol. 23 (t. VII, p. 234).

510. Crie: Salubrité et diverses mesures de police.
1er mai 1512 L 20

Primo de anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo et 
die Sabacti prima mensis maii fuit preconizatum per carraphos civi- 
tatis, per Johannem Fontane, preconem civitatis, prout infra proxime 
continetur, tempore nobilium Petri de Orseriis, Guygonis Prepositi, 
Pe. de Fernex et Anthonii de Fonte, sindicorum hujus anni. 25

Pource qu’il est chose utile et neccessayre, tant pour la beaulté 
et décoration de ceste cité que anssy pour le proffit des citoyens et 
habitans d’icelle, donné ordre et provision pour fere oster les femyers, 
immondicités, infections et toutes anltres choses generant puent eurs 
estantz aulx places et rues publiques, que corne dient les phisiciens 30 
et souverains medecins sont cause de pluseurs maladies mesmement 
de peste que jadis a régné en ceste cité; et qui veult eviter le péril